
Sestava vytvořena 29.11.2019 v 13:41 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

40. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace
z rozpočtu města Brna na rok 2019 Centru naděje a pomoci, z.s.,

návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál navrhuje poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 300 000 Kč Centru naděje a pomoci z.s. na projekt
Prorodinné aktivity, posilování rodičovských kompetencí. Žádost je v souladu s dotačním programem "Dotace na projekty
v oblasti podpory rodiny".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje
poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2019
ve výši  300 000 Kč Centru naděje a pomoci, z.s., se sídlem Vodní 258/13, 602
00 Brno, IČO: 60553626 na projekt „Prorodinné aktivity, posilování
rodičovských kompetencí“,
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace dotace z rozpočtu města
Brna, která tvoří přílohu č………..těchto usnesení,
uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace s Centrem naděje a
pomoci, z.s., dle „Podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí
dotací z rozpočtu města Brna na rok 2019“, které tvoří přílohu č………..těchto
usnesení.

 pověřuje vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem smlouvy.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/053. schůzi dne 27.11. 2019 a doporučila ZMB ke
schválení.
Schváleno jednomyslně 9 členy.

Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 4. 12. 2019.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 29.11.2019 v 13:41 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
29.11.2019 v 13:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
29.11.2019 v 13:41

Strana 2



Důvodová zpráva 

 

Město Brno v návaznosti na schválenou Koncepci rodinné politiky města Brna (schválena Z5/020. 
zasedáním ZMB dne 11. 11. 2008) a Plán zdraví města Brna 2018-2030 (schválen Z7/40. zasedáním 
ZMB dne 19. 6. 2018) poskytuje ze svého rozpočtu dotace na projekty v oblasti podpory rodiny. 

Předkládaný materiál navrhuje schválení dotace na projekt „Prorodinné aktivity, posilování 
rodičovských kompetencí“, který realizuje spolek Centrum naděje a pomoci, z.s.  

Centrum naděje a pomoci je zapsaný spolek s ústředím v Brně, s celorepublikovou působností. Cílem 
organizace je podpora rodinného života, ochrana lidského života od okamžiku početí, rozšíření 
povědomí o řešení potíží fyzického, sociálního a psychického zdraví rodiny jako celku i jednotlivců, 
prevence sociálně-patologických jevů ve společnosti na základě současných vědeckých poznatků, 
podpora zdraví a zdravého životního stylu, podpora odpovědnosti v partnerství a rodičovství. Hlavní 
činností Centra naděje a pomoci, z.s. je poradenská činnost, přednášky, kurzy a semináře koncipované 
na základě cíle organizace, publikování a rozšiřování propagačních a vzdělávacích materiálů, včetně 
produktů souvisejících s cílem organizace. 

Projekt „Prorodinné aktivity, posilování rodičovských kompetencí“ zahrnuje workshopy, kurzy, diskusní 
a motivační setkávání a přednášky s besedami se zaměřením na posílení rodičovských kompetencí, 
zkvalitnění rodinných vztahů, podporu rodiny v péči o děti, jejich výchově, při harmonizaci práce                          
a rodiny, pomoc v rozvoji osobnosti, při hledání možností řešení problémů, včetně poradenství 
týkajícího se zvyšování zdravotní gramotnosti. Projekt plynule rozvíjí dosavadní poradenství, programy 
i nárazové přednášky o výchově a vztazích v rodině pro dospívající i pro dospělé, které organizace 

provozuje od   r. 1994. Aktivity projektu se zaměřují na tyto oblasti: podpora rodičů k pozitivnímu 
rodičovství, nácvik schopností komunikace, zvláště v obtížných situacích rodinného života a rozvoj 
dovedností péče o dítě v jednotlivých jeho vývojových stádiích. Cílem projektu je přispívat k podpoře 
fungování rodiny, která by měla vytvářet stabilní zázemí pro všechny své členy. Konkrétní příklady 
kurzů: „Umění komunikace-komunikace mezi partnery a řešení konfliktů“, „Jak mluvit s dětmi o sexu“, 
„Když dítě dospívá-kurz pro rodiče dospívajících dětí“, „Neplodnost-příčiny, řešení“, „O manželství                  
a sexualitě“ a další. 

Cíle projektu jsou v souladu s cíli Koncepce rodinné politiky města Brna a Plánu zdraví  2018-2030. 

Celkové náklady projektu jsou 1 335 000 Kč (100 %). Výše požadované finanční dotace z  Odboru zdraví 
MMB na tento projekt činí 300 000 Kč, tj. 23 % z celkových nákladů. Konkrétně je dotace žádána na 
provozní náklady (služby-nájem, úklid) 90 000 Kč a 210 000 Kč na mzdové náklady. 

Součástí předkládaného materiálu je návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na 
poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na rok 2019, který je shodný pro všechny příjemce dotací 
z Odboru zdraví MMB, čímž je zaručen shodný přístup a transparentnost u všech příjemců dotací. 

 

 

 

 

 

 

Strana 3



Komise zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál projednala na své 9. schůzi dne 21.11. 2019                

a doporučila ke schválení. 

Hlasování: 7  - pro, 1 - proti, 0  - se zdržel/ z 11 členů.  Usnesení bylo přijato. 

M
gr

. I
vi

či
čo

vá
 

In
g

. 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
U

Dr
. T

om
áš

 

Lu
dv

ík
 K

ad
le

c 

Bc
. D

ol
ež

al
 

M
U

D
r.

 D
rb

a
l 

M
g

r.
 

Do
le

ža
lo

vá
 

P
h

D
r.

 

O
uj
ez
ds
ká

 

 Le
n

k
a

 

Bl
aš

tík
ov

á 

In
g.

 S
pu

rn
á 

In
g

. 
C

rh
a

 

pro nepřítomna pro pro pro omluven omluvena pro proti pro pro 

 

 

Rada města Brna materiál projednala na R8/053. schůzi dne 27.11. 2019 a doporučila ZMB ke 
schválení. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

JU
Dr

. V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

Hl
ad

ík
 

B
c.

 

Ko
lá

čn
ý 

In
g

. 
 

Po
sp

íši
l 

JU
D

r.
 K

e
rn

d
l 

Ró
be

rt
 Č

um
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g

. 
G

ru
n

d
 

RN
Dr

. C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro --- pro pro pro pro 

 

 

Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 4. 12. 2019. 

 

Strana 4



v tis.Kč

Běžné výdaje - přesun
ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 13.11.2019 rozpočtu + - po  změně
7100 3599 5166 7710 Konzultační, poradenské a právní služby 1 531 -300 1 231

7100 4339 5222 7710  Neinvestiční transfery spolkům 2 514 300 2 814

Rozpočtové opatření 

Strana 5



 

 

Návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna 
na rok 2019 
 
Poskytovatel: Statutární město Brno  
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno  
IČO: 44992785  
zástupce: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka  
ve věcech smlouvy oprávněn jednat: vedoucí Odboru zdraví Magistrátu města Brna  
 
Příjemce: přesný název organizace, právní forma, sídlo, IČO, bankovní spojení, zastoupení – vše v 
souladu se zápisem organizace ve veřejných rejstřících právnických a fyzických osob.  
 
Specifikace projektu nebo smluvně zajišťované činnosti nebo služby: stanovení charakteru                      
a rozsahu činností nebo služeb, závazek organizace realizovat projekt, provozovat deklarovanou 
činnost nebo zajistit služby v předpokládaném rozsahu po dobu trvání smlouvy.  
 
Předmětná dotace je určena k úhradě nákladů spojených s konkrétním projektem a jeho realizací, 
provozováním deklarované činnosti nebo poskytováním služeb, daných předloženým projektem                         
a předpokládaných uzavřenou smlouvou. Lze ji použít výhradně v souladu s podmínkami a rozpisem 
smlouvy.  
 
Dotace bude příjemci poskytována ve splátkách převodem na účet příjemce. Počet splátek a jejich výše 
bude stanoven smlouvou. U platby, rozložené na více splátek, bude poskytnutí dalších prostředků 
podmíněno přesným vyúčtováním dosavadního čerpání dotace nebo příspěvku.  
 
Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci z rozpočtu města Brna vést v účetnictví odděleně                      
v souladu s platnou právní úpravou.  
 
Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města Brna“                       
na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti.  
 
Vyúčtování poskytnuté dotace bude zpracováno samostatně a odděleně od zúčtování jiných finančních 
prostředků. Příjemce se zavazuje vyhotovit vyúčtování dotace a předložit je spolu s příslušnými doklady 
Odboru zdraví Magistrátu města Brna nejpozději do 31. 1. 2020.  
Nedílnou součástí závěrečného vyúčtování dotace je i písemná hodnotící zpráva k projektu.  
Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, nejpozději však 
do 31. 1. 2020 na účet poskytovatele a to takto:  
a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena se vrací zpět na účet 

 pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy  
b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena 
se vrací zpět na účet od variabilním symbolem 
Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace na účet 
poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků 
příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
Za méně závažná porušení povinností vyplývajících ze smlouvy, se považují následující porušení                       
a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod:  

a) za nepravdivá čestná prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu 
města Brna“ na projekt činí odvod 1% z poskytnuté dotace  

b) za opožděné dodání vyúčtování nejvýše o 10 dní činí odvod 1% z poskytnuté dotace  
c) za porušení povinnosti oznámit ukončení činnosti, přechodné přerušení činnosti, zánik, 

transformaci, sloučení, změnu stat. zástupce apod. činí odvod 1% z poskytnuté dotace  
d) za porušení povinnosti uvádět při prezentaci své činnosti město Brno jako poskytovatele 

finančních prostředků činí odvod 1% z poskytnuté dotace.  
 
Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými pracovníky 
MMB, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění.  

Strana 6



 

 

 
Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako poskytovatele části 
finančních prostředků.  
 
Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti bezodkladně a písemně o této skutečnosti informovat 
poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti s informací                          
o příčinách, které tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se 
zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu. Příjemce 
se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce 
apod.  
 
Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních prostředků 
ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě,                   
že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou 
veřejnou podporu je příjemce povinen veřejnou podporu vrátit vč. úroků. 
 

 

Strana 7


